
 

 

ANEXO DE SITUACIÓN DE CRÉDITOS DO ORZAMENTO CORRENT E DE 2007 
 

ATA O: 31-03-2007 
 

RESUMO XERAL POR SECCIÓNS 
 

 
SECCIÓN Créditos iniciais  

Modificacións de 
crédito Créditos vixente  

Rc para 
transferencias  

Rc non 
dispoñibilidade  

Crédito 
executable 

Saldo 
dispoñible 

01 PARLAMENTO 20.506.778,00 0,00 20.506.778,00 0,00 0,00 20.506.778,00 225.710,96 

02 CONSELLO DE CONTAS 
7.288.511,00 0,00 7.288.511,00 0,00 0,00 7.288.511,00 7.288.511,00 

03 CONSELLO DA CULTURA 
GALEGA  3.073.383,00 0,00 3.073.383,00 0,00 0,00 3.073.383,00 1.848.270,26 

04 PRESIDENCIA DA XUNTA 
195.966.129,00 275.430,58 196.241.559,58 3.473.195,97 0,00 192.768.363,61 38.099.258,23 

05 VICEPRESIDENCIA DA 
IGUALDADE E DO BENESTAR  405.916.041,00 3.010.929,65 408.926.970,65 1.527.380,83 0,00 407.399.589,82 75.347.715,55 

06 C.PRESIDENCIA, ADMONS. 
PÚBLICAS E XUSTIZA  205.277.739,00 1.816.124,73 207.093.863,73 456.827,36 0,00 206.637.036,37 63.170.568,71 

07 C. ECONOMÍA E FACENDA 
168.513.390,00 969.667,91 169.483.057,91 64.420,74 0,00 169.418.637,17 122.306.845,98 

08 C. POLÍTICA TERRITORIAL, 
OBRAS PÚUBLICAS. E 503.962.841,00 8.241.615,81 512.204.456,81 600.000,00 0,00 511.604.456,81 149.242.066,55 

09 C. EDUCACIÓN E ORDENAC. 
UNIVERSITARIA 2.142.163.475,00 22.488.947,53 2.164.652.422,53 739.488,65 451.775,85 2.163.461.158,03 204.112.475,90 

10 C. INNOVACIÓN E INDUSTRIA 
343.700.925,00 19.915.784,49 363.616.709,49 1.079.858,33 0,00 362.536.851,16 130.500.036,35 

11 C. MEDIO RURAL 
627.955.000,00 2.904.356,84 630.859.356,84 681.774,99 0,00 630.177.581,85 371.357.145,23 

12 C. CULTURA E DEPORTE 
175.103.653,00 7.230.519,94 182.334.172,94 0,00 0,00 182.334.172,94 47.198.826,61 

13 C. DE SANIDADE 
3.201.580.456,00 4.312.227,68 3.205.892.683,68 0,00 0,00 3.205.892.683,68 26.790.190,19 

14 C. PESCA E ASUNTOS 
MARÍTIMOS 228.262.113,00 738.618,17 229.000.731,17 42.073.305,65 0,00 186.927.425,52 81.981.321,33 

15 C.  DE MEDIO AMBIENTE 
203.398.022,00 16.932.518,52 220.330.540,52 12.675.220,92 253.592,40 207.401.727,20 121.717.703,24 

16 C. TRABALLO 
330.301.783,00 80.081.992,91 410.383.775,91 43.896,40 3.801.992,80 406.537.886,71 117.068.157,92 

17 C. VIVENDA E SOLO 
113.657.812,00 -612.488,45 113.045.323,55 735.619,66 0,00 112.309.703,89 45.211.602,03 

20 CONSELLO CONSULTIVO DE 
GALICIA  1.725.291,00 12.957,87 1.738.248,87 0,00 0,00 1.738.248,87 360.649,37 

21 TRANSFERENCIAS A CORP. 
LOCAIS 885.235.060,00 0,00 885.235.060,00 0,00 0,00 885.235.060,00 649.136.027,57 

22 DÉBEDA PÚBLICA DA C.A 
602.465.911,00 0,00 602.465.911,00 0,00 0,00 602.465.911,00 13.763.836,08 

23 GASTOS DE DIVERSAS 
CONSELLERÍAS  101.761.270,00 4.896.020,90 106.657.290,90 0,00 0,00 106.657.290,90 66.268.914,12 

 TOTAL XERAL 10.467.815.583,00 173.215.225,08 10.641.030.808,08 64.150.989,50 4.507.361,05 10.572.372.457,53 2.332.995.833,18 

 
 
 

RESUMO XERAL POR CAPÍTULOS 
 

 
CAPÍTULO Créditos iniciais  

Modificacións 
de crédito Créditos vixente  

Rc para 
transferencias  

Rc non 
dispoñibilidad

e 

Crédito 
executable 

Saldo  
dispoñible 

1 GASTOS DE PERSOAL 1.827.139.670,00 -620.213,15 1.826.519.456,85 80.007,86 0,00 1.826.439.448,99 145.337.818,20 

2 GASTOS EN BENS E SERVICIOS 426.875.880,00 4.243.118,24 431.118.998,24 1.461.433,96 664.115,12 428.993.449,16 95.067.145,73 

3 GASTOS FINANCEIROS 146.186.622,00 0,00 146.186.622,00 0,00 0,00 146.186.622,00 13.785.129,31 

4 TRANSFERENCIAS CORRENTES 5.065.419.524,00 71.207.329,66 5.136.626.853,66 842.416,00 3.137.633,06 5.132.646.804,60 788.161.463,56 

6 INVESTIMENTOS REAIS 1.078.339.799,00 59.211.006,94 1.137.550.805,94 20.031.455,57 705.612,87 1.116.813.737,50 529.252.008,42 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  1.356.224.707,00 23.928.836,61 1.380.153.543,61 41.715.676,11 0,00 1.338.437.867,50 736.962.373,11 

8 ACTIVOS FINANCEIROS 110.526.538,00 15.245.146,78 125.771.684,78 20.000,00 0,00 125.751.684,78 24.429.894,25 

9 PASIVOS FINANCEIROS 457.102.843,00 0,00 457.102.843,00 0,00 0,00 457.102.843,00 0,60 

 
TOTAL XERAL 10.467.815.583,00 173.215.225,08 10.641.030.808,08 64.150.989,50 4.507.361,05 10.572.372.457,53 2.332.995.833,18 

 
 



 

 

EXECUCIÓN ORZAMENTARIA (EXERCICIO CORRENTE) 
CORRESPONDENTE Ó ANO 2007 

 
ATA O: 31-03-2007 

 
RESUMO XERAL POR SECCIÓNS 

 
 Orzamento 

vixente 
Retencións de 

crédito 
Saldo 

autorizacións 
Saldo 

disposicións 
Saldo obrigas Pag pend 

ordenar 
Pendente 

pagamento 
 

           SECCIÓN 
Saldo orzamento  Autorizacións Disposicións Obrigas 

recoñecidas 
Propostas de 
pagamento 

Pag ordenados  Pagamentos 
realizados 

01 PARLAMENTO 20.506.778,00 0,00 0,00 15.210.800,28 0,00 1.690.088,92 0,00 
  225.710,96 20.281.067,04 20.281.067,04 5.070.266,76 5.070.266,76 3.380.177,84 3.380.177,84 

02 CONSELLO DE CONTAS 7.288.511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7.288.511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 CONSELLO DA CULTURA  3.073.383,00 0,00 97.621,35 812.922,27 0,00 0,00 6.000,00 
 GALEGA 1.848.270,26 1.225.112,74 1.127.491,39 314.569,12 314.569,12 314.569,12 308.569,12 

04 PRESIDENCIA DA XUNTA 196.241.559,58 4.754.488,01 16.068.614,25 103.778.295,27 0,00 16.626,53 116.715,02 
  38.099.258,23 153.387.813,34 137.319.199,09 33.540.903,82 33.540.903,82 33.524.277,29 33.407.562,27 

05 VICEPRESIDENCIA DA 
IGUALD. 408.926.970,65 33.769.188,90 46.653.710,49 202.450.937,70 0,00 1.084.859,23 1.233.025,00 

 E DO BENESTAR 75.347.715,55 299.810.066,20 253.156.355,71 50.705.418,01 50.705.418,01 49.620.558,78 48.387.533,78 
06 C. PRESIDENCIA, ADMONS. 207.093.863,73 4.301.011,73 20.421.414,43 93.740.721,58 0,00 602.598,35 432.133,58 
 PÚBLICAS E XUSTIZA 63.170.568,71 139.622.283,29 119.200.868,86 25.460.147,28 25.460.147,28 24.857.548,93 24.425.415,35 

07 C. ECONOMÍA E FACENDA 169.483.057,91 64.420,74 521.250,00 18.120.404,89 0,00 13.578.276,25 22.426,81 
  122.306.845,98 47.111.791,19 46.590.541,19 28.470.136,30 28.470.136,30 14.891.860,05 14.869.433,24 

08 C. POLÍTICA TERRITORIAL,  512.204.456,81 70.335.568,23 49.796.237,81 219.635.927,54 0,00 2.721.713,17 1.204.737,34 
 OBRAS PÚBLICAS. E 

TRANSP. 149.242.066,55 292.626.822,03 242.830.584,22 23.194.656,68 23.194.656,68 20.472.943,51 19.268.206,17 

09 C. EDUCACIÓN E ORDENAC.  2.164.652.422,53 4.395.937,04 35.881.555,67 1.455.241.098,69 0,00 7.274.013,52 421.319,89 
 UNIVERSITARIA 204.112.475,90 1.956.144.009,59 1.920.262.453,92 465.021.355,23 465.021.355,23 457.747.341,71 457.326.021,82 

10 C. INNOVACIÓN E INDUSTRIA 363.616.709,49 17.190.442,93 21.298.989,15 171.222.289,10 0,00 10.544.226,72 172.765,68 
  130.500.036,35 215.926.230,21 194.627.241,06 23.404.951,96 23.404.951,96 12.860.725,24 12.687.959,56 

11 C. MEDIO RURAL  630.859.356,84 33.496.462,08 34.903.220,95 149.057.847,71 0,00 10.591.770,35 153.116,14 
  371.357.145,23 226.005.749,53 191.102.528,58 42.044.680,87 42.044.680,87 31.452.910,52 31.299.794,38 

12 C. CULTURA E DEPORTE 182.334.172,94 10.879.466,23 8.771.548,82 97.033.402,86 0,00 1.132.226,78 175.546,17 
  47.198.826,61 124.255.880,10 115.484.331,28 18.450.928,42 18.450.928,42 17.318.701,64 17.143.155,47 

13 C. SANIDADE  3.205.892.683,68 1.481.488,86 1.203.490,50 2.385.303.768,69 0,00 171.088.725,05 997.528,45 
  26.790.190,19 3.177.621.004,63 3.176.417.514,13 791.113.745,44 791.113.745,44 620.025.020,39 619.027.491,94 

14 C. PESCA E ASUNTOS  229.000.731,17 42.866.909,40 42.056.061,00 49.687.685,64 0,00 395.555,99 355.864,34 
 MARÍTIMOS 81.981.321,33 104.152.500,44 62.096.439,44 12.408.753,80 12.408.753,80 12.013.197,81 11.657.333,47 

15 C.  MEDIO AMBIENTE 220.330.540,52 16.091.949,87 9.648.710,61 50.884.279,71 0,00 14.819.250,69 0,00 
  121.717.703,24 82.520.887,41 72.872.176,80 21.987.897,09 21.987.897,09 7.168.646,40 7.168.646,40 

16 C. TRABALLO 410.383.775,91 58.876.425,19 121.201.324,87 101.711.780,65 0,00 37.670,81 86.504,64 
  117.068.157,92 234.439.192,80 113.237.867,93 11.526.087,28 11.526.087,28 11.488.416,47 11.401.911,83 

17 C.  VIVENDA E SOLO  113.045.323,55 21.035.808,76 27.258.007,29 16.249.571,12 0,00 23.609,43 58.729,08 
  45.211.602,03 46.797.912,76 19.539.905,47 3.290.334,35 3.290.334,35 3.266.724,92 3.207.995,84 

20 CONSELLO CONSULTIVO DE  1.738.248,87 0,00 1.617,46 1.037.166,08 0,00 0,00 652,47 
 GALICIA 360.649,37 1.377.599,50 1.375.982,04 338.815,96 338.815,96 338.815,96 338.163,49 

21 TRANSFERENCIAS A CORP.  885.235.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 LOCAIS 649.136.027,57 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 

22 DÉBEDA PÚBLICA DA C.A 602.465.911,00 0,00 0,00 568.419.689,72 0,00 0,00 0,00 
  13.763.836,08 588.702.074,92 588.702.074,92 20.282.385,20 20.282.385,20 20.282.385,20 20.282.385,20 

23 GASTOS DIVERSAS 106.657.290,90 4.448.310,77 0,00 22.966.392,62 0,00 0,00 22.591,96 
 CONSELLERÍAS 66.268.914,12 35.940.066,01 35.940.066,01 12.973.673,39 12.973.673,39 12.973.673,39 12.951.081,43 
 TOTAL XERAL 10.641.030.808,08  323.987.878,74 435.783.374,65 5.722.564.982,12 0,00 235.601.211,79 5.459.656,57 
  2.332.995.833,18 7.984.047.096,16 7.548.263.721,51 1.825.698.739,39 1.825.698.739,39 1.590.097.527,60 1.584.637.871,03 

 
RESUMO XERAL POR CAPÍTULOS 

 Orzamento 
vixente 

Retencións de 
crédito 

Saldo 
autorizacións 

Saldo 
disposicións 

Saldo obrigas Pag pend 
ordenar 

Pendente 
pagamento 

 

 

      CAPITULO Saldo orzamento  Autorizacións Disposicións Obrigas 
recoñecidas 

Propostas de 
pagamento 

Pag ordenados  Pagamentos 
realizados 

1 GASTOS DE PERSOAL 1.826.519.456,85 437.035,82 1.528,72 1.283.587.064,24 0,00 902.200,57 0,00 
  145.337.818,20 1.680.744.602,83 1.680.743.074,11 397.156.009,87 397.156.009,87 396.253.809,30 396.253.809,30 
2 GASTOS EN BENS E  431.118.998,24 8.665.721,35 13.645.408,12 226.004.449,26 0,00 7.927.820,17 1.541.986,12 
 SERVICIOS 95.067.145,73 327.386.131,16 313.740.723,04 87.736.273,78 87.736.273,78 79.808.453,61 78.266.467,49 

3 GASTOS FINANCEIROS 146.186.622,00 76.150,00 0,00 126.791.519,86 0,00 0,00 0,00 
  13.785.129,31 132.325.342,69 132.325.342,69 5.533.822,83 5.533.822,83 5.533.822,83 5.533.822,83 

4 TRANSFERENCIAS  5.136.626.853,66 83.001.247,67 195.882.622,98 2.912.323.089,44 0,00 187.983.106,42 1.237.232,63 
 CORRENTES 788.161.463,56 4.265.464.142,43 4.069.581.519,45 1.157.258.430,01 1.157.258.430,01 969.275.323,59 968.038.090,96 

6 INVESTIMENTOS REAIS 1.137.550.805,94 122.235.563,78 95.301.989,32 349.601.762,05 0,00 1.610.081,41 2.539.884,10 
  529.252.008,42 486.063.233,74 390.761.244,42 41.159.482,37 41.159.482,37 39.549.400,96 37.009.516,86 

7 TRANSFERENCIAS  1.380.153.543,61 109.552.160,12 130.951.825,51 306.250.235,30 0,00 37.164.420,22 121.413,85 
 DE CAPITAL 736.962.373,11 533.639.010,38 402.687.184,87 96.436.949,57 96.436.949,57 59.272.529,35 59.151.115,50 

8 ACTIVOS FINANCEIROS 125.771.684,78 20.000,00 0,00 75.830.129,27 0,00 13.583,00 19.139,87 
  24.429.894,25 101.321.790,53 101.321.790,53 25.491.661,26 25.491.661,26 25.478.078,26 25.458.938,39 

9 PASIVOS FINANCEIROS 457.102.843,00 0,00 0,00 442.176.732,70 0,00 0,00 0,00 
  0,60 457.102.842,40 457.102.842,40 14.926.109,70 14.926.109,70 14.926.109,70 14.926.109,70 

 TOTAL XERAL 10.641.030.808,08 323.987.878,74 435.783.374,65 5.722.564.982,12 0,00 235.601.211,79 5.459.656,57 
  2.332.995.833,18 7.984.047.096,16 7.548.263.721,51 1.825.698.739,39 1.825.698.739,39 1.590.097.527,60 1.584.637.871,03 

 



 

 

 
 
ESTADO DAS AUTORIZACIÓNS E PREVISIÓNS ORZAMENTARIAS  ATA MARZO DO ANO 

2007 
 
 

Modificación en 
previsións 

 
 

CÓDIGOS E CONCEPTOS 

 
Previsións 

iniciais En 
aumento 

En 
diminución 

 
Previsións 
definitivas 

 
Compromisos de 

ingresos 

 
Dereitos 

recoñecidos 
netos 

Saldo de 
compromisos 
pendentes de 

recoñecer 

 CAPÍTULO 1: IMPOSTOS 
DIRECTOS               

100 TARIFA AUTONÓMICA  I.R.P.F 970.612.136,00 0,00 0,00 970.612.136,00 161.768.686,66 161.768.686,66 0,00 
110 IMPOSTO XERAL SOBRE 

SUCESIÓNS E DOAZÓNS 143.883.298,00 0,00 0,00 143.883.298,00 109.155.811,32 109.155.811,32 0,00 
111 IMPOSTO SOBRE O 

PATRIMONIO 53.323.566,00 0,00 0,00 53.323.566,00 45.821.970,35 45.821.970,35 0,00 
 TOTAL CAPÍTULO 1 1.167.819.000,00  0,00 0,00 1.167.819.000,00 316.746.468,33 316.746.468,33 0,00 
 CAPÍTULO 2: IMPOSTOS 

INDIRECTOS        
200 SOBRE TRANSMISIÓNS 

INTERVIVOS 346.485.056,00 0,00 0,00 346.485.056,00 91.942.723,18 91.942.723,18 0,00 
201 SOBRE ACTOS XURÍDICOS 

DOCUMENTADOS 284.371.465,00 0,00 0,00 284.371.465,00 68.994.946,43 68.994.946,43 0,00 
210 IMPOSTO SOBRE O VALOR 

ENGADIDO 1.291.891.500,00 0,00 0,00 1.291.891.500,00 322.972.854,99 322.972.854,99 0,00 
220 IMPOSTOS ESPECIAIS 592.179.760,00 0,00 0,00 592.179.760,00 93.251.844,44 93.251.844,44 0,00 
221 IMPOSTO MINORISTA SOBRE 

HIDROCARBUROS 94.678.398,00 0,00 0,00 94.678.398,00 362.092,21 362.092,21 0,00 
290 TRIBUTACIÓN AUTONÓMICA 

SOBRE O XOGO 5.351.094,00 0,00 0,00 5.351.094,00 885.608,64 885.608,64 0,00 
291 GRAVAME SOBRE 

CONTAMINACIÓN 
ATMOSFÉRICA 21.091.727,00 0,00 0,00 21.091.727,00 3.756.755,69 3.756.755,69 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 2 2.636.049.000,00  0,00 0,00 2.636.049.000,00 582.166.825,58 582.166.825,58 0,00 
 CAPÍTULO 3: TAX., PREZ. PÚBL. 

E OUTROS        
301 TAXAS POR SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 9.459.971,00 0,00 0,00 9.459.971,00 -7.265,23 -7.265,23 0,00 
302 TAXAS POR SERVICIOS 

PROFESIONAIS 26.871.533,00 0,00 0,00 26.871.533,00 4.238.930,12 4.238.930,12 0,00 
303 TAXAS POR VENDA DE BENS 912.478,00 0,00 0,00 912.478,00 -231,92 -231,92 0,00 
311 PREZOS PÚBLICOS 12.852.789,00 0,00 0,00 12.852.789,00 -18.184,82 -18.184,82 0,00 
312 PREZOS PRIVADOS 7.476.211,00 0,00 0,00 7.476.211,00 41.645,79 41.645,79 0,00 
320 TAXAS SOBRE O XOGO 85.749.186,00 0,00 0,00 85.749.186,00 5.921.215,40 5.921.215,40 0,00 
380 REINTEGROS DE EXERCICIOS 

PECHADOS 7.247.246,00 0,00 0,00 7.247.246,00 6.413.852,28 6.413.852,28 0,00 
381 REINTEGROS DO PRESUPOSTO 

CORRENTE 5.160.297,00 0,00 0,00 5.160.297,00 1.724,57 1.724,57 0,00 
391 RECARGOS E MULTAS 1.903.220,00 0,00 0,00 1.903.220,00 3.220.263,78 3.220.263,78 0,00 
392 SANCIÓNS IMPOSTAS POLAS 

CONSELLERÍAS 14.907.800,00 0,00 0,00 14.907.800,00 3.954.621,37 3.954.621,37 0,00 
399 INGRESOS DIVERSOS 5.900.437,00 0,00 0,00 5.900.437,00 503.177,11 503.177,11 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 3 178.441.168,00  0,00 0,00 178.441.168,00 24.269.748,45 24.269.748,45 0,00 
 CAPÍTULO 4: TRANSF. 

CORRENTES               
400 PARTICIPACIÓN NO SISTEMA 

DE FINANCIAMENTO 4.074.560.656,00 0,00 0,00 4.074.560.656,00 4.074.560.656,00 879.003.049,98 3.195.557.606,02 
401 DA SEGURIDADE SOCIAL 2.158.000,00 0,00 0,00 2.158.000,00 2.158.000,00 0,00 2.158.000,00 
402 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 24.324.475,20 0,00 24.324.475,20 
403 DE EMPRESAS PUB. E OUTROS 

ENTES PUB.DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
404 SUBVENCIÓNS FINALISTAS DA 

ADMÓN. XERAL 208.855.649,00 0,00 0,00 208.855.649,00 209.097.401,99 91.752,99 209.005.649,00 
405 PARTICIPACIÓNS DAS CORP. 

LOCAIS NOS TRIBUTOS DO 
ESTADO 778.968.000,00 0,00 0,00 778.968.000,00 778.968.000,00 141.151.033,79 637.816.966,21 

408 OUTRAS TRANSF. NON FINAL. 
DA ADMÓN. CENTRAL DO 
ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

409 CUSTE NOVAS TRANSFER.DA 
ADMÓN DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

410 DA ADMÓN. XERAL DA C.A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
420 DO INSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
422 DO ISM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
430 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

ADMINISTRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
440 DE ENTES DE DEREITO 

PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
441 DE SOCIEDADES MERCANTÍS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
460 DOS CONCELLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 58.613,87 58.613,87 0,00 
461 DAS DEPUTACIÓNS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
480 DE FAMILIAS  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
490 FONDO SOCIAL EUROPEO. P.O  57.349.094,00 0,00 0,00 57.349.094,00 57.349.094,00 0,00 57.349.094,00 
491 INICIATIVA EQUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
493 INTERREG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
499 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA 

U.E. 0,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 
 TOTAL CAPÍTULO 4 5.121.891.399,00  0,00 0,00 5.121.891.399,00 5.146.548.741,06 1.020.304.450,63 4.126.244.290,43 



 

 

 
 
 
 

Modificación en 
previsións 

 
 

CÓDIGOS E CONCEPTOS 

 
Previsións 

iniciais En 
aumento 

En 
diminución 

 
Previsións 
definitivas 

 
Compromisos de 

ingresos 

 
Dereitos 

recoñecidos 
netos 

Saldo de 
compromisos 
pendentes de 

recoñecer 

 CAPÍTULO 5: INGRESOS 
PATRIMONIAIS               

514 A EMPRESAS E OUTROS ENTES 
PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

520 XUROS DE CONTAS 
BANCARIAS 11.350.000,00 0,00 0,00 11.350.000,00 6.573.255,34 6.573.255,34 0,00 

534 DE EMPRESAS PÚBLICAS E 
OUTROS ENTES PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

537 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
540 ALUGUEIRO E PRODUCTOS DE 

INMOBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 27.706,28 27.706,28 0,00 
550 DE CONCESIÓNS 

ADMINISTRATIVAS 1.291.594,00 0,00 0,00 1.291.594,00 0,00 0,00 0,00 
551 APROVEITAMENTOS 

AGRÍCOLAS E FORESTAIS 30.406,00 0,00 0,00 30.406,00 0,00 0,00 0,00 
591 BENEFICIOS POR REALIZACIÓN 

DE INVESTIMENTOS 
FINANCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

599 OUTROS INGRESOS 
PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 5 12.672.000,00  0,00 0,00 12.672.000,00 6.600.961,62 6.600.961,62 0,00 
 CAPÍTULO 6: ALLEAMEN. 

INVEST. REAIS        
600 VENDA DE SOLARES 9.147.000,00 0,00 0,00 9.147.000,00 0,00 0,00 0,00 
601 VENDA DE PREDIOS RÚSTICOS 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 47.598,85 47.598,85 0,00 
612 VENDA EDIFICIOS E OUTRAS 

CONSTRUCCIÓNS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
614 VENDA ELEMENTOS DE 

TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
619 VENDA DOUTRAS INVERSIÓNS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
680 REINTEGRO POR OPERACIÓNS 

DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 30.818.583,46 30.818.583,46 0,00 
690 OUTROS INGRESOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 VENDA DOUTROS INMOBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 6 9.447.000,00  0,00 0,00 9.447.000,00 30.866.182,31 30.866.182,31 0,00 
 CAPÍTULO 7: TRANSF. DE 

CAPITAL        
700 DO F.C.I. 195.856.878,00 0,00 0,00 195.856.878,00 195.856.878,00 0,00 195.856.878,00 
702 DE OO. AA. DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 563.918,00 0,00 563.918,00 
704 SUBV. FINALIS. ADMÓN.XERAL 112.986.131,00 0,00 0,00 112.986.131,00 113.047.383,62 0,00 113.047.383,62 
709 OUTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
710 DA ADMÓN. XERAL DA C.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
741 SOCIED. MERCANTÍS DA C.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
742 CONSOR. PARTIC. MAIOR. C.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
760 DE CONCELLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 660.984,73 0,00 660.984,73 
761 DE DEPUTACIÓNS 673.100,00 0,00 0,00 673.100,00 673.100,00 0,00 673.100,00 
770 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
780 DE FAMILIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
790 FEDER-P.O. 181.355.867,00 0,00 0,00 181.355.867,00 181.443.955,00 0,00 181.443.955,00 
791 INTERREG 8.642.050,00 0,00 0,00 8.642.050,00 8.681.906,17 0,00 8.681.906,17 
792 FEOGA/FEADER/FEAGA 193.213.791,00 0,00 0,00 193.213.791,00 193.213.791,00 0,00 193.213.791,00 
793 FONDOS DE COHESIÓN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
794 IFOP/FEP 96.517.805,00 0,00 0,00 96.517.805,00 0,00 0,00 0,00 
795 EQUAL 1.196.737,00 0,00 0,00 1.196.737,00 0,00 0,00 0,00 
796 INICIATIVA EMPREGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
797 INICIATIVA PESCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
798 FONDO SOCIAL EUROPEO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
799 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA 

U. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 
 TOTAL CAPÍTULO 7 790.442.359,00  0,00 0,00 790.442.359,00 694.150.916,52 0,00 694.150.916,52 
 CAPÍTULO 8: ACTIVOS 

FINANCEIROS        
821 REINT.PRÉSTAMOS 

CONCEDIDOS O SEC.PUBL.A 
LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 15.201,72 15.201,72 0,00 

831 REINT.PRESTAMOS 
CONCEDIDOS FORA DO 
SEC.PUBL.A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 199.702,28 199.702,28 0,00 

840 ALLEAMENTO DE ACCIONS DO 
SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

850 ALLEAMENTO DE ACCIÓNS DE 
FORA DO SECTOR PÚBLICO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

851 REDUCCIÓN DE CAPITAL 
EMPRESAS DO SECTOR 
PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

890 FONDO DE GARANTÍA DE 
AVAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 14.932.634,85 14.932.634,85 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 8 10.000,00  0,00 0,00 10.000,00 15.147.538,85 15.147.538,85 0,00 
 CAPÍTULO 9: PASIVOS 

FINANCEIROS        
950 PRÉSTAMOS RECIBIDOS E 

EMISIÓN DE DEBEDA 551.043.657,00 0,00 0,00 551.043.657,00 0,00 0,00 0,00 
 TOTAL CAPÍTULO 9 551.043.657,00  0,00 0,00 551.043.657,00 0,00 0,00 0,00 
 TOTAL XERAL 10.467.815.583,00 0,00 0,00 10.467.815.583,00 6.816.497.382,72 1.996.102.175,77 4.820.395.206,95 

 



 

 

 
 
 

ESTADO DE EXECUCIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS 
DATA: 31-03-2007 

CORRESPONDENTE Ó EXERCICIO CORRENTE 
 

CENTRO: TÓDALAS DELEGACIÓNS 
 

Liquidacións canceladas 
CAPÍTULO Recadado Devolucións Recadación líquida  Baixas insolv. e 

outras causas 
Total líquidacións 

canceladas 

Saldo dereitos 
recoñecidos 

 I. IMPOSTOS DIRECTOS 208.759.540,49 1.557.388,03 207.202.152,46 109.311,57 207.311.464,03 109.435.004,30 

 II. IMPOSTOS INDIRECTOS 557.009.589,56 1.489.776,08 555.519.813,48 537,65 555.520.351,13 26.646.474,45 

 III. TAX., PREZ. PÚBL. E OUTROS 13.385.534,62 437.333,66 12.948.200,96 0,00 12.948.200,96 11.321.547,49 

 IV. TRANSF. CORRENTES 1.020.245.836,76 0,00 1.020.245.836,76 0,00 1.020.245.836,76 58.613,87 

 V. INGRESOS PATRIMONIAIS 6.615.339,22 14.377,60 6.600.961,62 0,00 6.600.961,62 0,00 

 VI. ALLEAMEN. INVEST. REAIS 30.866.182,31 0,00 30.866.182,31 0,00 30.866.182,31 0,00 

 VII. TRANSF. DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 VIII. ACTIVOS FINANCEIROS 15.147.538,85 0,00 15.147.538,85 0,00 15.147.538,85 0,00 

 IX.PASIVOS FINANCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL XERAL 1.852.029.561,81 3.498.875,37 1.848.530.686,44 109.849,22 1.848.640.535,66 147.461.640,11 

 
 
 
 

ESTADO E EVOLUCIÓN DA TESOURERÍA 
 
 

Existencias a 1 de xaneiro   790.386,3 miles 

Ingresos do período       

Presuposto corrente 1.848.530,7     

Residuos 3.785,7     

Extrapresupostarios 485.322,2     

Recursos Outros Entes 506,8     

SUMA   2.338.145,4  

Pagos do período     

Presuposto corrente 1.584.637,9     

Residuos 991.999,1     

Extrapresupostarios 221.468,7     

Recursos Outros Entes 1.551,1     

SUMA   2.799.656,8 " 

Existencias a fin de trimestre   328.874,9 " 

 
 



 

 

ANEXO DE SITUACIÓN DE CRÉDITOS DEL PRESUPUESTO CORRIENTE DE 2007 
 

HASTA EL: 31-03-2007 
 

RESUMEN GENERAL POR SECCIONES 
 

 
SECCIÓN 

Créditos 
iniciales 

Modificaciones 
de crédito 

Créditos vigentes  Rc para 
transferencias  

Rc no 
disponibilidad  

Crédito 
ejecutable 

Saldo 
disponible 

01 PARLAMENTO 20.506.778,00 0,00 20.506.778,00 0,00 0,00 20.506.778,00 225.710,96 

02 CONSELLO DE CONTAS 
7.288.511,00 0,00 7.288.511,00 0,00 0,00 7.288.511,00 7.288.511,00 

03 CONSELLO DA CULTURA 
GALEGA  3.073.383,00 0,00 3.073.383,00 0,00 0,00 3.073.383,00 1.848.270,26 

04 PRESIDENCIA DA XUNTA 
195.966.129,00 275.430,58 196.241.559,58 3.473.195,97 0,00 192.768.363,61 38.099.258,23 

05 VICEPRESIDENCIA DA 
IGUALDADE E DO BENESTAR  405.916.041,00 3.010.929,65 408.926.970,65 1.527.380,83 0,00 407.399.589,82 75.347.715,55 

06 C.PRESIDENCIA, ADMONS. 
PÚBLICAS E XUSTIZA  205.277.739,00 1.816.124,73 207.093.863,73 456.827,36 0,00 206.637.036,37 63.170.568,71 

07 C. ECONOMÍA E FACENDA 
168.513.390,00 969.667,91 169.483.057,91 64.420,74 0,00 169.418.637,17 122.306.845,98 

08 C. POLÍTICA TERRITORIAL, 
OBRAS PÚUBLICAS. E 503.962.841,00 8.241.615,81 512.204.456,81 600.000,00 0,00 511.604.456,81 149.242.066,55 

09 C. EDUCACIÓN E ORDENAC. 
UNIVERSITARIA 2.142.163.475,00 22.488.947,53 2.164.652.422,53 739.488,65 451.775,85 2.163.461.158,03 204.112.475,90 

10 C. INNOVACIÓN E INDUSTRIA 
343.700.925,00 19.915.784,49 363.616.709,49 1.079.858,33 0,00 362.536.851,16 130.500.036,35 

11 C. MEDIO RURAL 
627.955.000,00 2.904.356,84 630.859.356,84 681.774,99 0,00 630.177.581,85 371.357.145,23 

12 C. CULTURA E DEPORTE 
175.103.653,00 7.230.519,94 182.334.172,94 0,00 0,00 182.334.172,94 47.198.826,61 

13 C. DE SANIDADE 
3.201.580.456,00 4.312.227,68 3.205.892.683,68 0,00 0,00 3.205.892.683,68 26.790.190,19 

14 C. PESCA E ASUNTOS 
MARÍTIMOS 228.262.113,00 738.618,17 229.000.731,17 42.073.305,65 0,00 186.927.425,52 81.981.321,33 

15 C.  DE MEDIO AMBIENTE 
203.398.022,00 16.932.518,52 220.330.540,52 12.675.220,92 253.592,40 207.401.727,20 121.717.703,24 

16 C. TRABALLO 
330.301.783,00 80.081.992,91 410.383.775,91 43.896,40 3.801.992,80 406.537.886,71 117.068.157,92 

17 C. VIVENDA E SOLO 
113.657.812,00 -612.488,45 113.045.323,55 735.619,66 0,00 112.309.703,89 45.211.602,03 

20 CONSELLO CONSULTIVO DE 
GALICIA  1.725.291,00 12.957,87 1.738.248,87 0,00 0,00 1.738.248,87 360.649,37 

21 TRANSFERENCIAS A CORP. 
LOCALES  885.235.060,00 0,00 885.235.060,00 0,00 0,00 885.235.060,00 649.136.027,57 

22 DEUDA PÚBLICA DE LA C.A 
602.465.911,00 0,00 602.465.911,00 0,00 0,00 602.465.911,00 13.763.836,08 

23 GASTOS DE DIVERSAS 
CONSELLERÍAS  101.761.270,00 4.896.020,90 106.657.290,90 0,00 0,00 106.657.290,90 66.268.914,12 

 TOTAL GENERAL 10.467.815.583,00 173.215.225,08 10.641.030.808,08 64.150.989,50 4.507.361,05 10.572.372.457,53 2.332.995.833,18 

 
 
 

RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS 
 

 
CAPÍTULO 

Créditos 
iniciales 

Modificaciones 
de crédito 

Créditos vigentes  Rc para 
transferencias  

Rc no 
disponibilidad  

Crédito 
ejecutable 

Saldo 
disponible 

1 GASTOS DE PERSONAL 1.827.139.670,00 -620.213,15 1.826.519.456,85 80.007,86 0,00 1.826.439.448,99 145.337.818,20 

2 GASTOS EN BIENES Y 
SERVICIOS 

426.875.880,00 4.243.118,24 431.118.998,24 1.461.433,96 664.115,12 428.993.449,16 95.067.145,73 

3 GASTOS FINANCIEROS 146.186.622,00 0,00 146.186.622,00 0,00 0,00 146.186.622,00 13.785.129,31 

4 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 

5.065.419.524,00 71.207.329,66 5.136.626.853,66 842.416,00 3.137.633,06 5.132.646.804,60 788.161.463,56 

6 INVERSIONES REALES 1.078.339.799,00 59.211.006,94 1.137.550.805,94 20.031.455,57 705.612,87 1.116.813.737,50 529.252.008,42 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  1.356.224.707,00 23.928.836,61 1.380.153.543,61 41.715.676,11 0,00 1.338.437.867,50 736.962.373,11 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 110.526.538,00 15.245.146,78 125.771.684,78 20.000,00 0,00 125.751.684,78 24.429.894,25 

9 PASIVOS FINANCIEROS 457.102.843,00 0,00 457.102.843,00 0,00 0,00 457.102.843,00 0,60 

 
TOTAL GENERAL 10.467.815.583,00 173.215.225,08 10.641.030.808,08 64.150.989,50 4.507.361,05 10.572.372.457,53 2.332.995.833,18 

 
 



 

 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (EJERCICIO CORRIENTE) 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2007 

 
HASTA EL:  31-03-2007 

 
RESUMEN GENERAL POR SECCIONES 

 
 Presupuesto 

vigente 
Retenciones de 

crédito 
Saldo autoriz Saldo disposi Saldo 

obligaciones 
Pagos pend. 

ordenar 
Pendiente de 

pago 
 

            SECCIÓN 
Saldo 

presupuestario 
Autorizaciones Disposiciones Obligaciones 

reconocidas 
Propuestas de 

pago 
Pagos 

ordenados 
Pagos 

realizados 
01 PARLAMENTO 20.506.778,00 0,00 0,00 15.210.800,28 0,00 1.690.088,92 0,00 
  225.710,96 20.281.067,04 20.281.067,04 5.070.266,76 5.070.266,76 3.380.177,84 3.380.177,84 

02 CONSELLO DE CONTAS 7.288.511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7.288.511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 CONSELLO DA CULTURA  3.073.383,00 0,00 97.621,35 812.922,27 0,00 0,00 6.000,00 
 GALEGA 1.848.270,26 1.225.112,74 1.127.491,39 314.569,12 314.569,12 314.569,12 308.569,12 

04 PRESIDENCIA DE LA XUNTA 196.241.559,58 4.754.488,01 16.068.614,25 103.778.295,27 0,00 16.626,53 116.715,02 
  38.099.258,23 153.387.813,34 137.319.199,09 33.540.903,82 33.540.903,82 33.524.277,29 33.407.562,27 

05 VICEPRESIDENCIA DE 
IGUALD. 408.926.970,65 33.769.188,90 46.653.710,49 202.450.937,70 0,00 1.084.859,23 1.233.025,00 

 Y DEL BIENESTAR 75.347.715,55 299.810.066,20 253.156.355,71 50.705.418,01 50.705.418,01 49.620.558,78 48.387.533,78 
06 C. PRESIDENCIA, ADMONS. 207.093.863,73 4.301.011,73 20.421.414,43 93.740.721,58 0,00 602.598,35 432.133,58 
 PÚBLICAS Y JUSTIZA 63.170.568,71 139.622.283,29 119.200.868,86 25.460.147,28 25.460.147,28 24.857.548,93 24.425.415,35 

07 C. ECONOMÍA Y HACIENDA 169.483.057,91 64.420,74 521.250,00 18.120.404,89 0,00 13.578.276,25 22.426,81 
  122.306.845,98 47.111.791,19 46.590.541,19 28.470.136,30 28.470.136,30 14.891.860,05 14.869.433,24 

08 C. POLÍTICA TERRITORIAL,  512.204.456,81 70.335.568,23 49.796.237,81 219.635.927,54 0,00 2.721.713,17 1.204.737,34 
 OBRAS PÚBLICAS. Y 

TRANSP. 149.242.066,55 292.626.822,03 242.830.584,22 23.194.656,68 23.194.656,68 20.472.943,51 19.268.206,17 

09 C. EDUCACIÓN Y ORDENAC.  2.164.652.422,53 4.395.937,04 35.881.555,67 1.455.241.098,69 0,00 7.274.013,52 421.319,89 
 UNIVERSITARIA 204.112.475,90 1.956.144.009,59 1.920.262.453,92 465.021.355,23 465.021.355,23 457.747.341,71 457.326.021,82 

10 C. INNOVACIÓN E INDUSTRIA 363.616.709,49 17.190.442,93 21.298.989,15 171.222.289,10 0,00 10.544.226,72 172.765,68 
  130.500.036,35 215.926.230,21 194.627.241,06 23.404.951,96 23.404.951,96 12.860.725,24 12.687.959,56 

11 C. MEDIO RURAL  630.859.356,84 33.496.462,08 34.903.220,95 149.057.847,71 0,00 10.591.770,35 153.116,14 
  371.357.145,23 226.005.749,53 191.102.528,58 42.044.680,87 42.044.680,87 31.452.910,52 31.299.794,38 

12 C. CULTURA Y DEPORTE 182.334.172,94 10.879.466,23 8.771.548,82 97.033.402,86 0,00 1.132.226,78 175.546,17 
  47.198.826,61 124.255.880,10 115.484.331,28 18.450.928,42 18.450.928,42 17.318.701,64 17.143.155,47 

13 C. SANIDADE  3.205.892.683,68 1.481.488,86 1.203.490,50 2.385.303.768,69 0,00 171.088.725,05 997.528,45 
  26.790.190,19 3.177.621.004,63 3.176.417.514,13 791.113.745,44 791.113.745,44 620.025.020,39 619.027.491,94 

14 C. PESCA Y ASUNTOS  229.000.731,17 42.866.909,40 42.056.061,00 49.687.685,64 0,00 395.555,99 355.864,34 
 MARÍTIMOS 81.981.321,33 104.152.500,44 62.096.439,44 12.408.753,80 12.408.753,80 12.013.197,81 11.657.333,47 

15 C.  MEDIO AMBIENTE 220.330.540,52 16.091.949,87 9.648.710,61 50.884.279,71 0,00 14.819.250,69 0,00 
  121.717.703,24 82.520.887,41 72.872.176,80 21.987.897,09 21.987.897,09 7.168.646,40 7.168.646,40 

16 C. TRABAJO 410.383.775,91 58.876.425,19 121.201.324,87 101.711.780,65 0,00 37.670,81 86.504,64 
  117.068.157,92 234.439.192,80 113.237.867,93 11.526.087,28 11.526.087,28 11.488.416,47 11.401.911,83 

17 C.  VIVIENDA Y SUELO  113.045.323,55 21.035.808,76 27.258.007,29 16.249.571,12 0,00 23.609,43 58.729,08 
  45.211.602,03 46.797.912,76 19.539.905,47 3.290.334,35 3.290.334,35 3.266.724,92 3.207.995,84 

20 CONSELLO CONSULTIVO DE  1.738.248,87 0,00 1.617,46 1.037.166,08 0,00 0,00 652,47 
 GALICIA 360.649,37 1.377.599,50 1.375.982,04 338.815,96 338.815,96 338.815,96 338.163,49 

21 TRANSFERENCIAS A CORP.  885.235.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 LOCALES 649.136.027,57 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 236.099.032,43 

22 DEUDA PÚBLICA DE LA C.A 602.465.911,00 0,00 0,00 568.419.689,72 0,00 0,00 0,00 
  13.763.836,08 588.702.074,92 588.702.074,92 20.282.385,20 20.282.385,20 20.282.385,20 20.282.385,20 

23 GASTOS DIVERSAS 106.657.290,90 4.448.310,77 0,00 22.966.392,62 0,00 0,00 22.591,96 
 CONSELLERÍAS 66.268.914,12 35.940.066,01 35.940.066,01 12.973.673,39 12.973.673,39 12.973.673,39 12.951.081,43 
 TOTAL GENERAL 10.641.030.808,08  323.987.878,74 435.783.374,65 5.722.564.982,12 0,00 235.601.211,79 5.459.656,57 
  2.332.995.833,18 7.984.047.096,16 7.548.263.721,51 1.825.698.739,39 1.825.698.739,39 1.590.097.527,60 1.584.637.871,03 

 
RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS 

 
 Presupuesto 

vigente 
Retenciones de 

crédito 
Saldo autoriz Saldo disposi Saldo 

obligaciones 
Pagos pend. 

ordenar 
Pendiente de 

pago 
 

 

           CAPÍTULO Saldo 
presupuestario 

Autorizaciones Disposiciones Obligaciones 
reconocidas 

Propuestas de 
pago 

Pagos 
ordenados 

Pagos 
realizados 

1 GASTOS DE PERSONAL 1.826.519.456,85 437.035,82 1.528,72 1.283.587.064,24 0,00 902.200,57 0,00 
  145.337.818,20 1.680.744.602,83 1.680.743.074,11 397.156.009,87 397.156.009,87 396.253.809,30 396.253.809,30 

2 GASTOS EN BIENES Y  431.118.998,24 8.665.721,35 13.645.408,12 226.004.449,26 0,00 7.927.820,17 1.541.986,12 
 SERVICIOS 95.067.145,73 327.386.131,16 313.740.723,04 87.736.273,78 87.736.273,78 79.808.453,61 78.266.467,49 

3 GASTOS FINANCIEROS 146.186.622,00 76.150,00 0,00 126.791.519,86 0,00 0,00 0,00 
  13.785.129,31 132.325.342,69 132.325.342,69 5.533.822,83 5.533.822,83 5.533.822,83 5.533.822,83 

4 TRANSFERENCIAS  5.136.626.853,66 83.001.247,67 195.882.622,98 2.912.323.089,44 0,00 187.983.106,42 1.237.232,63 
 CORRIENTES 788.161.463,56 4.265.464.142,43 4.069.581.519,45 1.157.258.430,01 1.157.258.430,01 969.275.323,59 968.038.090,96 

6 INVERSIONES REALES 1.137.550.805,94 122.235.563,78 95.301.989,32 349.601.762,05 0,00 1.610.081,41 2.539.884,10 
  529.252.008,42 486.063.233,74 390.761.244,42 41.159.482,37 41.159.482,37 39.549.400,96 37.009.516,86 

7 TRANSFERENCIAS  1.380.153.543,61 109.552.160,12 130.951.825,51 306.250.235,30 0,00 37.164.420,22 121.413,85 
 DE CAPITAL 736.962.373,11 533.639.010,38 402.687.184,87 96.436.949,57 96.436.949,57 59.272.529,35 59.151.115,50 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 125.771.684,78 20.000,00 0,00 75.830.129,27 0,00 13.583,00 19.139,87 
  24.429.894,25 101.321.790,53 101.321.790,53 25.491.661,26 25.491.661,26 25.478.078,26 25.458.938,39 

9 PASIVOS FINANCIEROS 457.102.843,00 0,00 0,00 442.176.732,70 0,00 0,00 0,00 
  0,60 457.102.842,40 457.102.842,40 14.926.109,70 14.926.109,70 14.926.109,70 14.926.109,70 

 TOTAL GENERAL 10.641.030.808,08 323.987.878,74 435.783.374,65 5.722.564.982,12 0,00 235.601.211,79 5.459.656,57 
  2.332.995.833,18 7.984.047.096,16 7.548.263.721,51 1.825.698.739,39 1.825.698.739,39 1.590.097.527,60 1.584.637.871,03 



 

 

 
 
 

ESTADO DE LAS AUTORIZACIONES Y PREVISIONES PRESUPUESTARIOS HASTA 
MARZO DEL AÑO 2007 

 
Modificación en 

previsiones 
 

 
 

CÓDIGOS Y CONCEPTOS 
 

 
Previsiones 

iniciales  
 En 

aumento 
En 

disminución  

 
Previsiones 
definitivas 

 
Compromisos de 

ingresos 

 
Derechos 

reconocidos 
netos 

Saldo de 
compromisos 
pendientes de 

reconocer 

 CAPÍTULO 1: IMPUESTOS 
DIRECTOS               

100 TARIFA AUTONÓMICA  I.R.P.F 970.612.136,00 0,00 0,00 970.612.136,00 161.768.686,66 161.768.686,66 0,00 
110 IMPUESTO GENERAL SOBRE 

SUCESIONES Y DONACIONES 143.883.298,00 0,00 0,00 143.883.298,00 109.155.811,32 109.155.811,32 0,00 
111 IMPUESTO SOBRE EL 

PATRIMONIO  53.323.566,00 0,00 0,00 53.323.566,00 45.821.970,35 45.821.970,35 0,00 
 TOTAL CAPÍTULO 1 1.167.819.000,00  0,00 0,00 1.167.819.000,00 316.746.468,33 316.746.468,33 0,00 
 CAPÍTULO 2: IMPUESTOS 

INDIRECTOS        
200 SOBRE TRANSMISIONES 

INTERVIVOS 346.485.056,00 0,00 0,00 346.485.056,00 91.942.723,18 91.942.723,18 0,00 
201 SOBRE ACTOS JURÍDICOS 

DOCUMENTADOS 284.371.465,00 0,00 0,00 284.371.465,00 68.994.946,43 68.994.946,43 0,00 
210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR 

AÑADIDO 1.291.891.500,00 0,00 0,00 1.291.891.500,00 322.972.854,99 322.972.854,99 0,00 
220 IMPUESTOS ESPECIALES 592.179.760,00 0,00 0,00 592.179.760,00 93.251.844,44 93.251.844,44 0,00 
221 IMPUESTO MINORISTA SOBRE 

HIDROCARBUROS 94.678.398,00 0,00 0,00 94.678.398,00 362.092,21 362.092,21 0,00 
290 TRIBUTACIÓN AUTONÓMICA 

SOBRE EL JUEGO 5.351.094,00 0,00 0,00 5.351.094,00 885.608,64 885.608,64 0,00 
291 GRAVAMEN SOBRE 

CONTAMINACIÓN 
ATMOSFÉRICA 21.091.727,00 0,00 0,00 21.091.727,00 3.756.755,69 3.756.755,69 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 2 2.636.049.000,00  0,00 0,00 2.636.049.000,00 582.166.825,58 582.166.825,58 0,00 
 CAPÍTULO 3: TASAS, PRECIOS. 

PÚBL. Y OTROS        
301 TASAS POR SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 9.459.971,00 0,00 0,00 9.459.971,00 -7.265,23 -7.265,23 0,00 
302 TASAS POR SERVICIOS 

PROFESIONALES 26.871.533,00 0,00 0,00 26.871.533,00 4.238.930,12 4.238.930,12 0,00 
303 TASAS POR VENTA DE BIENES 912.478,00 0,00 0,00 912.478,00 -231,92 -231,92 0,00 
311 PRECIOS PÚBLICOS 12.852.789,00 0,00 0,00 12.852.789,00 -18.184,82 -18.184,82 0,00 
312 PRECIOS PRIVADOS 7.476.211,00 0,00 0,00 7.476.211,00 41.645,79 41.645,79 0,00 
320 TASAS SOBRE EL JUEGO 85.749.186,00 0,00 0,00 85.749.186,00 5.921.215,40 5.921.215,40 0,00 
380 REINTEGROS DE EJERCICIOS 

CERRADOS 7.247.246,00 0,00 0,00 7.247.246,00 6.413.852,28 6.413.852,28 0,00 
381 REINTEGROS DEL 

PRESUPUESTO CORRIENTE 5.160.297,00 0,00 0,00 5.160.297,00 1.724,57 1.724,57 0,00 
391 RECARGOS Y MULTAS 1.903.220,00 0,00 0,00 1.903.220,00 3.220.263,78 3.220.263,78 0,00 
392 SANCIONES IMPUESTAS POR 

LAS CONSELLERÍAS 14.907.800,00 0,00 0,00 14.907.800,00 3.954.621,37 3.954.621,37 0,00 
399 INGRESOS DIVERSOS 5.900.437,00 0,00 0,00 5.900.437,00 503.177,11 503.177,11 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 3 178.441.168,00  0,00 0,00 178.441.168,00 24.269.748,45 24.269.748,45 0,00 
 CAPÍTULO 4: TRANSF. 

CORRIENTES        
400 PARTICIPACIÓN EN EL 

SISTEMA DE FINANCIACIÓN 4.074.560.656,00 0,00 0,00 4.074.560.656,00 4.074.560.656,00 879.003.049,98 3.195.557.606,02 
401 DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.158.000,00 0,00 0,00 2.158.000,00 2.158.000,00 0,00 2.158.000,00 
402 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

DEL ESTADO  0,00 0,00 0,00 0,00 24.324.475,20 0,00 24.324.475,20 
403 DE EMPRESAS PUB. Y OTROS 

ENTES PUB.DEL ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
404 SUBVENCIONES FINALISTAS 

DE LA ADMÓN. GRAL 208.855.649,00 0,00 0,00 208.855.649,00 209.097.401,99 91.752,99 209.005.649,00 
405 PARTICIPACIONES DE LAS 

CORPORACIONES LOCALES EN 
LOS TRIBUTOS DEL ESTADO 778.968.000,00 0,00 0,00 778.968.000,00 778.968.000,00 141.151.033,79 637.816.966,21 

408 OTRAS TRANSF. NO 
FINALISTAS DE LA ADMIN. 
CENTRAL DEL ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

409 COSTE NUEVAS TRANSFER.DE 
LA ADMÓN DEL ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

410 DE LA ADMÓN. GRAL DE LA C.A  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
420 DEL INSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
422 DEL ISM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
430 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

ADMINISTRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
440 DE ENTES DE DERECHO 

PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
441 DE SOCIEDADES 

MERCANTILES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
460 DE LOS AYUNTAMIENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 58.613,87 58.613,87 0,00 
461 DE LAS DIPUTACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
480 DE FAMILIAS  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
490 FONDO SOCIAL EUROPEO. P.O  57.349.094,00 0,00 0,00 57.349.094,00 57.349.094,00 0,00 57.349.094,00 
491 INICIATIVA EQUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
493 INTERREG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
499 OTRAS TRANSFERENCIAS DE 

LA U.E. 0,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 
 TOTAL CAPÍTULO 4 5.121.891.399,00  0,00 0,00 5.121.891.399,00 5.146.548.741,06 1.020.304.450,63 4.126.244.290,43 
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 CAPÍTULO 5: INGRESOS 
PATRIMONIALES               

514 A EMPRESAS E OUTROS ENTES 
PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

520 INTERESES DE CUENTAS 
BANCARIAS 11.350.000,00 0,00 0,00 11.350.000,00 6.573.255,34 6.573.255,34 0,00 

534 DE EMPRESAS PÚBLICAS Y 
OTROS ENTES PÚBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

537 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
540 ALQUILER Y PRODUCTOS DE 

INMUEBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 27.706,28 27.706,28 0,00 
550 DE CONCESIONES 

ADMINISTRATIVAS 1.291.594,00 0,00 0,00 1.291.594,00 0,00 0,00 0,00 
551 APROVECHAMIENTOS 

AGRÍCOLAS Y FORESTALES 30.406,00 0,00 0,00 30.406,00 0,00 0,00 0,00 
591 BENEFICIOS POR REALIZACIÓN 

DE INVERSIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
599 OTROS INGRESOS 

PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 TOTAL CAPÍTULO 5 12.672.000,00  0,00 0,00 12.672.000,00 6.600.961,62 6.600.961,62 0,00 
 CAPÍTULO 6: ENAJENACIÓN DE  

INVERSIONES REALES        
600 VENTA DE SOLARES 9.147.000,00 0,00 0,00 9.147.000,00 0,00 0,00 0,00 
601 VENTA DE PREDIOS RÚSTICOS 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 47.598,85 47.598,85 0,00 
612 VENTA EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
614 VENTA ELEMENTOS DE 

TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
619 VENTA DE OTRAS 

INVERSIONES  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
680 REINTEGRO POR 

OPERACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 30.818.583,46 30.818.583,46 0,00 
690 OTROS INGRESOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 VENTA DE OTROS INMUEBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 6 9.447.000,00  0,00 0,00 9.447.000,00 30.866.182,31 30.866.182,31 0,00 
 CAPÍTULO 7: TRANSF. DE 

CAPITAL        
700 DE F.C.I. 195.856.878,00 0,00 0,00 195.856.878,00 195.856.878,00 0,00 195.856.878,00 
702 DE OO. AA. DEL ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 563.918,00 0,00 563.918,00 
704 SUBV. FINALIS. ADMÓN.GRAL 112.986.131,00 0,00 0,00 112.986.131,00 113.047.383,62 0,00 113.047.383,62 
709 OTRAS TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
710 DE LA ADMÓN. GRAL DE C.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
741 SOCIED. MERCANTILES DE C.A.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
742 CONSOR. PARTIC. MAIOR. C.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
760 DE AYUNTAMIENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 660.984,73 0,00 660.984,73 
761 DE DIPUTACIONES 673.100,00 0,00 0,00 673.100,00 673.100,00 0,00 673.100,00 
770 DE EMPRESAS PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
780 DE FAMILIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
790 FEDER-P.O. 181.355.867,00 0,00 0,00 181.355.867,00 181.443.955,00 0,00 181.443.955,00 
791 INTERREG 8.642.050,00 0,00 0,00 8.642.050,00 8.681.906,17 0,00 8.681.906,17 
792 FEOGA/FEADER/FEAGA 193.213.791,00 0,00 0,00 193.213.791,00 193.213.791,00 0,00 193.213.791,00 
793 FONDOS DE COHESIÓN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
794 IFOP/FEP 96.517.805,00 0,00 0,00 96.517.805,00 0,00 0,00 0,00 
795 EQUAL 1.196.737,00 0,00 0,00 1.196.737,00 0,00 0,00 0,00 
796 INICIATIVA EMPREGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
797 INICIATIVA PESCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
798 FONDO SOCIAL EUROPEO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
799 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA 

U. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 
 TOTAL CAPÍTULO 7 790.442.359,00  0,00 0,00 790.442.359,00 694.150.916,52 0,00 694.150.916,52 
 CAPÍTULO 8: ACTIVOS 

FINANCIEROS        
821 REINT.PRESTAMOS 

CONCEDIDOS AL SEC.PUBL.A 
LARGO PLAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 15.201,72 15.201,72 0,00 

831 REINT.PRESTAMOS 
CONCEDIDOS FUERA DEL 
SEC.PUBL.A LARGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 199.702,28 199.702,28 0,00 

840 ENAJENACIÓN DE ACCIONES 
DEL SECTOR PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

850 ENAJENACIÓN DE ACCIONES 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

851 REDUCCIÓN  DE CAPITAL 
EMPRESAS DEL SECTOR 
PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

890 FONDO DE GARANTIA DE 
AVALES 0,00 0,00 0,00 0,00 14.932.634,85 14.932.634,85 0,00 

 TOTAL CAPÍTULO 8 10.000,00  0,00 0,00 10.000,00 15.147.538,85 15.147.538,85 0,00 
 CAPÍTULO 9: PASIVOS 

FINANCIEROS        
950 PRÉSTAMOS RECIBIDOS Y 

EMISIÓN DE DEUDA 551.043.657,00 0,00 0,00 551.043.657,00 0,00 0,00 0,00 
 TOTAL CAPÍTULO 9 551.043.657,00  0,00 0,00 551.043.657,00 0,00 0,00 0,00 
 TOTAL GENERAL 10.467.815.583,00 0,00 0,00 10.467.815.583,00 6.816.497.382,72 1.996.102.175,77 4.820.395.206,95 

 



 

 

 
 
 
 

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 
FECHA: 31-03-2007 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CORRIENTE 
 

CENTRO: TODAS LAS DELEGACIONES 
 

Liquidaciones canceladas 
CAPÍTULO Recaudado Devoluciones Recaudación 

líquida 
Bajas insolv. y 
otras causas 

Total liquidaciones 
canceladas 

Saldo derechos 
reconocidos 

 I. IMPUESTOS DIRECTOS 208.759.540,49 1.557.388,03 207.202.152,46 109.311,57 207.311.464,03 109.435.004,30 

 II. IMPUESTOS INDIRECTOS 557.009.589,56 1.489.776,08 555.519.813,48 537,65 555.520.351,13 26.646.474,45 

 III. TASAS., PREC. PÚBL. Y OTROS 13.385.534,62 437.333,66 12.948.200,96 0,00 12.948.200,96 11.321.547,49 

 IV. TRANSF. CORRIENTES 1.020.245.836,76 0,00 1.020.245.836,76 0,00 1.020.245.836,76 58.613,87 

 V. INGRESOS PATRIMONIALES 6.615.339,22 14.377,60 6.600.961,62 0,00 6.600.961,62 0,00 

 VI. ENAJENACIÓN. INVER. REAIS  30.866.182,31 0,00 30.866.182,31 0,00 30.866.182,31 0,00 

 VII. TRANSF. DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 15.147.538,85 0,00 15.147.538,85 0,00 15.147.538,85 0,00 

 IX.PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GENERAL 1.852.029.561,81 3.498.875,37 1.848.530.686,44 109.849,22 1.848.640.535,66 147.461.640,11 

 
 
 
 

ESTADO Y EVOLUCIÓN DE LA TESORERÍA 
 
 

Existencias a 1 de enero   790.386,3 miles 
Ingresos del período 

   

 

Presupuesto corriente 

1.848.530,7  

 

Residuos 

3.785,7  

 

Extrapresupuestarios 

485.322,2  

 

Recursos Otros Entes 

506,8  

 

SUMA   2.338.145,4 " 
Pagos del período 

  

 

Presupuesto corriente 

1.584.637,9  

 

Residuos 

991.999,1  

 

Extrapresupuestarios 

221.468,7  

 

Recursos Otros Entes 

1.551,1  

 

SUMA   2.799.656,8 " 

Existencias a fin de trimestre   328.874,9 " 

 
 
 
 


